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Hej Søren 
 

Tak for et godt informationsmøde. 
 
Ved mødet nævnte du, at i dag opkræves 1 stikledningsbidrag pr. ejendom, men fremover 
- og tre år tilbage i tiden - vil I opkræve for alle aktuelle stik, dvs. ekstra 1-3 stik pr. 
ejendom. Du henviste til betalingsloven. Endvidere oplyste du, at ved nyudstykninger 
opsættes skelbrønd, der ejes af grundejer. Desuden oplyste du, at situationen med 
Grundejerforeningen Skovsøparken er et enkeltstående tilfælde. 
 
Hvornår er der indført stikledningsbidrag i forsyningen/kommunen? 
 
Er alle ejendomme i Grundejerforeningen Skovsøparken blevet pålignet for 1 stik siden 
indførelsen af stikledningsbidraget? 
 
Hvem bekoster etablering af skelbrønd ved nyudstykninger? 
 
Som nævnt finder jeg det ikke rimeligt, at I vil påligne flere stikledningsbidrag pr. ejendom. 
 
Kloaksystemet er etableret i 1970erne, og den første betalingslov kom i 1987. I 1970erne 
gjaldt der andre regler, både betalings- og miljømæssigt. 
 
I betalingsloven er anført, at den faste del af bidraget opkræves pr. stikledning frem til en 
ejendoms grundgrænse - men dette giver jo ikke mening for grundene i 
Grundejerforeningen Skovsøparken, da de aktuelle forhold er anderledes. Grundene er 
direkte tilsluttet hovedkloakken. 
 
Forholdene er godkendt af kommunen i 1970erne, og grundejerne har ingen 
handlemuligheder i forbindelse med jeres tanker om påligning af flere stikledningsbidrag. 
Hvis I vil ændre på de nuværende forhold og tage udgangspunkt i den nuværende 
betalingslov, bør I etablere 1 stikledning frem til hver ejendoms grundgrænse. Herved får 
den enkelte grundejer et valg - enten at omlægge det private ledningssystem på egen 
grund til den nye stikledning eller fortsat at være tilsluttet hovedkloakken flere steder. 
 
Jeg vil derfor gerne opfordre til, at I fortsat opkræver 1 stikledningsbidrag pr. ejendom.  
 
Situationen med Grundejerforeningen Skovsøparken er et enkeltstående tilfælde, hvorfor 
det ikke vil være i strid med lighedsgrundsætningen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Poul Jensen 
 
 


